中 国 国 际 贸 易 促 进 委 员 会 商 业 行 业 委 员 会

中 国 国 际 商 会 商 业 行 业 商 会

 商贸促字[2019]98 号

关于举办全国高校物流专业骨干教师暨全国高校商业

精英挑战赛经贸物流实践竞赛指导教师研修班的函

各有关单位：

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会（以下简称“商业贸促

会”）成立于 1988 年，是经中国国际贸易促进委员会批准（“（88）贸

促会务字第 325 号”文件）成立的全国性行业贸易促进机构，参照正

局级事业单位管理，同时使用“中国国际商会商业行业商会”（以下

简称“商业国际商会”）的名称，与（国资委）商业国际交流合作培

训中心（国务院国资委所属的中央事业单位）合署办公。

为推动高校物流相关专业建设，提升高等院校物流相关专业骨干

教师的知识水平和教学能力，建立经贸物流实践竞赛指导教师队伍，

商业贸促会与商业国际商会经研究，决定于 2019 年 8 月中下旬在山

东省青岛市举办全国高校物流专业骨干教师暨全国高校商业精英挑

战赛经贸物流实践竞赛指导教师研修班，由（国资委）商业国际交流

合作培训中心具体承办，现将有关事宜函知如下：

一、研修对象

（一）设置工商管理、物流管理、物流工程、电子商务、邮政与

快递类等专业（方向）或相关专业（方向）的高等院校的专业负责人

及骨干教师。

（二）经贸物流实践竞赛的参赛院校和拟参赛院校的相关专业负

责人和骨干教师。原则上各参赛院校应选派不少于 2人参加指导教师

培训。

二、研修内容（暂定）

（一）新教改后物流仓储等相关专业课程如何授课；

（二）物流仓储等行业热点和前沿信息；

（三）物流仓储等相关企业对人才的实际需要，如何培养适应企

业需求的优秀人才，有的放矢地进行就业指导；

（四）经贸物流实践竞赛介绍，参赛注意事项说明，以及如何指

导学生撰写调研报告等需注意的问题；

（五）参观交流。

三、研修时间和地点

（一）研修时间：2019 年 8 月 19 日至 8 月 23 日，其中 8 月 19

日全天报到。

（二）研修地点：山东省青岛市，具体地点另行通知。

四、收费标准

（一）培训费：3000 元每人（含培训、研讨、资料、正餐、培

训证书等）。培训费请于 2019 年 8 月 10 日前转账至如下账户，并注

明“物流教师培训”。

单  位：商业国际交流合作培训中心

开户行：交通银行北京市分行北京西单支行

账  号：110060776018000295306

（二）住宿统一安排，费用自理，报到时缴纳。

五、报名方式

（一）填写报名回执，于 2019 年 8 月 5 日前传真至或电子邮件

至商业贸促会。

（二）报到当日领取培训资料，另需提交两寸同底彩色照片四张，

身份证、最高学历、职称证书复印件各一份。

六、考核颁证

（一）培训考核合格者，颁发由商业贸促会和商业国际商会共同

用印的《全国高校物流专业骨干教师培训证书》和全国高校商业精英

挑战赛组委会用印的《全国高校商业精英挑战赛物流竞赛指导教师聘

书》。

（二）培训考核合格者，可自愿申请由商业贸促会和商业国际商

会共同用印的《高级物流服务师证书》，申请费用为每人 800 元。

（三）培训考核合格者，可自愿申请由中国仓储与配送协会用印

的《全国仓储经理资质证书》，申请费用为每人 800 元。

（四）培训考核合格者，如上述（二）（三）证书同时申请，可

享本次培训专属 8折优惠。

七、联系方式

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号

电  话：010-66094268       传  真：010-66094220

网  站：www.ccpitedu.org

电  邮：ccpityh@163.com

联系人：于欢

附件：报名回执

2019 年 6 月 13 日

附件.

报 名 回 执

培训名称 全国高校物流专业骨干教师研修班

单位名称

地    址

邮    编

发票抬头

统一社会

信用代码

证号

姓    名 性别 职务/职称 手  机 电子邮箱 住宿预订

（是/否）